

Kodugo
URZĄD GMINY
w Kodrebie

data
wpł. 13.07.2023
Podpis 3585
Radomsko dn. 04/07/2023

P. Stawalec
P. Stawalec
13.07.2023
focaf

Szanowni Państwo:
Pani Beata Pokora
Starosta Powiatu Radomszczańskiego
Pan Krzysztof Zygm
Przewodniczący Rady Powiatu
wg rozdzielnika

Petycja

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 2018.05.10) [redacted] reprezentowane przez [redacted] składa petycję do Organów Jednostek Samorządu Terytorialnego Powiatu Radomszczańskiego z żądaniem usunięcia nielegalnych wysypisk śmieci, wykrycia sprawców oraz podjęcia działań naprawczych zapobiegających zaśmiecania otaczającego nas krajobrazu czyli realizacji zadań nałożonych na Gminy przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

W dniach od 17 maja do 2 lipca [redacted] przeprowadziło akcję społeczną pn. „WidziMY Śmieci? ReagujMY!”. Zgłoszenia wraz z metadanymi oraz dokumentacją fotograficzną umieszczane były na grupie na portalu Facebook (adres: <https://www.facebook.com/groups/1014298912886054>). W wyniku tej akcji wpłynęło kilkadziesiąt zgłoszeń, które zostały skatalogowane w załączonym do petycji Raporcie oraz naniesione na mapę Powiatu Radomszczańskiego („Radomszczański. Powiat Możliwości” w skali 1:75000, własności Powiatu Radomszczańskiego). Intencją w/w działań było wskazanie lokalizacji zanieczyszczonych miejsc w granicach naszego powiatu ale przede wszystkim zaangażowanie mieszkańców w walkę o czystość otaczającej nas przyrody. Nie ma naszej zgody na wywożenie do lasu azbestu czy zużytych opon. Niszczony są cenne krajobrazowo obszary pomimo, iż tereny te w strategii rozwoju tych samych JST wskazywane są niejednokrotnie, jako te z potencjałem, np. turystycznym.

W tym miejscu zwracamy się z wnioskiem o skierowanie niniejszej petycji wraz z załączonym raportem do odpowiednich komisji merytorycznych Rad Gmin i wydziałów Urzędów, podjęcie działań naprawczych (usunięcie wskazanych wysypisk/posprzątanie terenu przez organ zarządzający bądź przez właściciela terenu) oraz wypracowanie i wdrożenie działań zapobiegawczych tak, by zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w przepisach odrębnych z zakresu ochrony środowiska wykluczył wszelkie nielegalne działalności.

Wnosimy do poszczególnych władarzy gmin i miast naszego powiatu, by w przygotowywanych projektach budżetu zarezerwowali środki na monitoring miejsc najbardziej zanieczyszczonych.

Wnosimy o wprowadzenie działań edukacyjnych oraz informacyjnych na temat zgłoszonego problemu.

Wnosimy o aktualizację regulaminów dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych do okolicznych

